
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

  kultury a památkové péče 

 

 

U s n e s e n í   XXX-XXX-XXX   
z 46. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

 

konaného dne 21. srpna 2024 v 14:30 hodin 

 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

zasedací místnost 218 A 

 

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Jiří Pavlík, Vladimír Kříž, MUDr. Hana Hnyková, Mgr. Filip 

Prekop, Ing. Tomáš Rákos, František Hromada, František Stůj 

 

Nepřítomni: Mgr. Vítězslav Adamec, DiS, Denis Roth, Jaroslava Brožová Lampertová, 

Jan Prudík, Vladimír Suchan 

 

 

Ostatní zúčastnění:  Bc. Zdeněk Hnízdil, Bc. Renata Drožová, Mgr. Veronika Vodičková, 

Mgr. Vít Pokorný, MgA Barbora Burianová, Mgr. Hana Strnadová 

 

 

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 14:32 hod. Zasedání komise bylo ukončeno  

v 16:00 hod. Filip Prekop dorazil ve 14:37 hodin.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a účast přítomných hostů: 

 

 Program zasedání:   

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání  

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

4. Různé 

5. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů 

Usnesení č. 299/8/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

• schvaluje program 46. zasedání a účast přítomných hostů  

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 



 2 

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Veronika Vodičková informovala přítomné o konání akce Dny evropského dědictví, která se koná 

dne 7. 9. 2024 v Bečově nad Teplou. Přítomné pozvala na slavnostní zahájení v 10.00 hod. 

u Státního hradu a zámku Bečov, následované komentovanou prohlídkou hradu a výtvarným 

workshopem pro děti. 

 

Renata Drožová doplnila, že se koná ve stejný den v Bečově nad Teplou tradiční Mezinárodní 

kovářské sympozium. V rámci oslav Dnů evropského dědictví nebudou chybět ani prohlídky méně 

přístupných památek jako jsou bečovská fara, kostel sv. Jiří a bývalý hotel Central. Program se 

uskuteční rovněž v Bečovské botanické zahradě, kde je plánováno od 16:00 divadelní pohádkové 

představení, od 16:30 komentovaná prohlídka a od 17:30 koncert B. Hájka. 

 

Jiří Klsák dodal, že po dobu trvání akce bude pro zájemce možný výklad k archeologickému 

průzkumu, který se uskutečnil v okolí kostela za účelem ověření stability opěrné zdi. 

 

Renata Drožová uzavřela bod sdělením, že během několika dnů bude hotová reprezentativní 

publikace o Císařských lázních a o rekonstrukci budovy. Knihu přineseme ukázat na příští jednání 

komise. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad. 3 Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Jaroslavu 

Flígrovou., na Toužimský Gulášfest ve výši 30.000 Kč. 

Usnesení č. 300/8/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30.000 Kč 

pro Jaroslavu Flígrovou, se sídlem: Kobylé 8, 364 52 Pšov – Žlutice, na Toužimský 

Gulášfest  

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro město 

Hroznětín na Benefiční den pro zdravotně handicapované děti na Velkém Rybníku ve výši 

20.000 Kč. 

Usnesení č. 301/8/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 20.000 Kč 

pro město Hroznětín, se sídlem: Krušnohorské náměstí 1, 362 33 Hroznětín, IČO: 00254592 

na Benefiční den pro zdravotně handicapované děti na Velkém Rybníku  



 3 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 20.000 Kč pro město Hroznětín, se sídlem: Krušnohorské 

náměstí 1, 362 33 Hroznětín, IČO: 00254592 na Benefiční den pro zdravotně 

handicapované děti na Velkém Rybníku dle návrhu 

• pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Národní 

památkový ústav, p. o., na Audiovizuální dokument o stavební a památkové obnově 

unikátně dochovaného středověkého hradu Bečov ve výši 298.870 Kč. 

 

Usnesení č. 302/8/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 298.870 Kč 

pro Národní památkový ústav, p. o., se sídlem: Valdštejnské náměstí 162, 118 00 Praha, 

IČO: 75032333 na Audiovizuální dokument o stavební a památkové obnově unikátně 

dochovaného středověkého hradu Bečov 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 298.870 Kč pro Národní památkový ústav, p. o., se sídlem: 

Valdštejnské náměstí 162, 118 00 Praha, IČO: 75032333 na Audiovizuální dokument o 

stavební a památkové obnově unikátně dochovaného středověkého hradu Bečov dle návrhu 

• pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 1 

 

Ad 4. Různé 

 
Žádost o rozšíření účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Bývalá fara ve Svinově 

č. p. 42, Útvina“ 
 

Žádost o rozšíření účelu dotace na obnovu kulturní památky „Bývalá fara ve Svinově č. p. 42, 

Útvina“, kdy žadatelka chce změnit původní účel: „Rekonstrukce objektu – fasáda, výměna 

vchodových dveří, oken, zateplení střechy“ na „Rekonstrukce objektu – fasáda, výměna 

vchodových dveří, oken, zateplení střechy a odvodnění drenážním systémem kolem objektu“, byla 

doložena k projednání den před konáním Komise RKK kultury a památkové péče. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče žádá na příští jednání o doplnění a 

zpřesnění informací, zda se jedná skutečně o rozšíření nebo změnu účelu dotace, zda dojde 

k realizaci kompletního výčtu prací nového účelu dotace nebo jen k odvodnění a o dodání rozpočtu 

pro navrhované změny účelu. Bez těchto informací nemůže relevantně rozhodnout o doporučení 

Radě Karlovarského kraje ke schválení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

 

 



 4 

Žádost o rozšíření účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Vila MUDr. R. Fuchse v 

Oloví“ 
 

Také druhá žádost o rozšíření účelu dotace na obnovu kulturní památky „Vila MUDr. R. Fuchse 

v Oloví“, kdy žadatelka chce změnit původní účel: „Rekonstrukce fasády, výměna vchodových 

dveří, oprava historického vstupu, zateplení střechy, renovace oken“ na „Výměna vchodových 

dveří, oprava historického kovaného vstupu, renovace oken a připojení odpadu k veřejné 

kanalizaci“, byla doložena k projednání den před konáním Komise RKK kultury a památkové péče. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče žádá na příští jednání o doplnění a 

zpřesnění informací, zda se jedná skutečně o rozšíření nebo změnu účelu dotace, zda dojde 

k realizaci kompletního výčtu prací nového účelu dotace nebo jen k připojení odpadu ke kanalizaci 

a o dodání rozpočtu pro navrhované změny účelu. Bez těchto informací nemůže relevantně 

rozhodnout o doporučení Radě Karlovarského kraje ke schválení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 5. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

 

47. zasedání komise se bude konat dne 18. září 2024 v 14:30 hod. 

v místnosti 218 A na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 26. 8. 2024 

Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil 

 

 

 

 

                                                              Mgr. Jiří Klsák, v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 kultury a památkové péče 


